
 
 

Český rozhlas 
Vinohradská 12 | 120 99 Praha 2 
IČ 45245053 | DIČ CZ45245053  
Zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  
 

1 / 3

SMLOUVA O ZACHOVÁNÍ DŮVĚRNOSTI INFORMACÍ 
 
 
Smluvní strany: 

Český rozhlas 
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
IČ 45245053, DIČ CZ45245053 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 
zastoupený XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
 
(dále též „sdělující strana“) 
 
a 
 
Court of Moravia s.r.o 
se sídlem Polanka 627, 664 01 Bílovice nad Svitavou 
IČ 02033950, DIČ CZ 02033950 
bankovní spojení XXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 
zastoupený XXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
Zapsaná u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 800 67 
 
(dále též „příjemce“) 
 
 

dále také nazývaní buď jednotlivě “Strana” nebo společně “Strany”  
 

PREAMBULE 
Strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. §1746 odst. 2, § 1730 a § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), tuto smlouvu o zachování důvěrnosti 
informací (dále jen „Smlouva“) za účelem uskutečnění vzájemné dlouhodobé spolupráce na různých dílčích 
projektech. 
 

I.  

1.1. Strany se dohodly, že za důvěrné budou považovány zejména takové informace, které jinak odpovídají 
definici obchodního tajemství v § 504 OZ, bez ohledu na to, zda sdělující strana zajišťuje 
odpovídajícím způsobem jejich utajení. Jsou to např. ale nejenom informace o pracovních, řídících, 
provozních a jiných postupech, metodikách a procedurách sdělující strany, jakož i další informace, 
které sdělující strana považuje za součást svého technického nebo jiného odborného know-how, dále 
pak informace o její obchodní a cenové politice, o její obchodních a marketingových plánech, 
budoucích záměrech a strategii, a to včetně informací o dohodách a smlouvách, které s nimi sdělující 
strana uzavřela apod. Zejména pak i data a meta-data získaná mimo jiné na základě zmíněné 
spolupráce obou Stran.  Strany berou na vědomí, že i veškeré informace týkající se této Smlouvy a 
jejího plnění jsou důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“). 

1.2. Bez ohledu na ustanovení článku 1.1 této Smlouvy nebudou za Důvěrné informace považovány 
informace a skutečnosti, které: 
1.2.1. Jsou veřejně známé nebo dostupné v okamžiku uzavření této Smlouvy; 
1.2.2. Se veřejně známými a dostupnými se stanou v budoucnosti, a to nikoli zaviněním příjemce; 
1.2.3. Příjemce bude mít k dispozici ještě před jejich poskytnutím a bude schopen to prokazatelně 

doložit; 



 
 

Český rozhlas 
Vinohradská 12 | 120 99 Praha 2 
IČ 45245053 | DIČ CZ45245053  
Zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  
 

2 / 3

1.2.4. Příjemce získá na základě své vlastní nezávislé činnosti od třetí strany a bude schopen to 
prokazatelně doložit; 

1.2.5. Příjemce poskytne svým auditorům a právním zástupcům, případně osobám vymáhajícím 
pohledávky za sdělující stranu, bude-li toho zapotřebí, vždy však pouze v nezbytně nutném 
rozsahu; 

1.2.6. Příjemce poskytne v data roomu v rámci due-diligence procesu. 

1.3. Sdělující strana je srozuměna s tím, že příjemce může v současné době nebo v budoucnu interně nebo 
od třetích stran získávat, bez porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy, takové informace, které 
mohou být podobného charakteru jako Důvěrné informace sdělující strany. Takto získané informace se 
považují za informace veřejně známé a dostupné. Příjemce se však zavazuje prokázat způsob jejich 
získání na žádost sdělující strany. 

1.4. Příjemce může při spolupráci Stran požádat sdělující stranu o poskytnutí nebo zpřístupnění její 
Důvěrných informací v rozsahu nezbytném pro plnění jeho smluvních povinností při spolupráci se 
sdělující stranou a sdělující strana se zavazuje mu je v takovém případě zpřístupnit nebo poskytnout.  

1.5. Povinnost mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací dle této Smlouvy se vztahuje i na všechny třetí 
osoby, které příjemce s předchozím písemným souhlasem sdělující strany přizve, byť i k parciálnímu 
jednání nebo, které se s důvěrnými informacemi sdělující strany jinak seznámí prostřednictvím 
příjemce. 

1.6. Příjemce se zavazuje, že Důvěrné informace sdělující strany použije výhradně pro plnění účelu, ke 
kterému budou sdělující stranou určeny. 

1.7. Příjemce je oprávněn sdělit Důvěrné informace sdělující strany třetí osobě pouze s předchozím 
písemným souhlasem sdělující strany s tím, že její souhlas může být vázán na povinnost příjemce 
zavázat tuto třetí osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s Důvěrnými, a to alespoň v rozsahu 
stanoveném touto Smlouvou; tím nejsou dotčeny povinnosti Stran stanovené právními předpisy pro 
nakládání s informacemi označenými těmito předpisy za obchodní nebo jiné tajemství. 

1.8. Příjemce se zavazuje, že Důvěrné informace sdělující strany, ke kterým bude mít při své činnosti 
přístup, nezpřístupní třetí straně ani je nevyužije ve prospěch svůj nebo ve prospěch třetích stran. 

1.9. Sdělující strana bere na vědomí, že Příjemce může být povinen poskytnout Důvěrné informace orgánu 
státní správy nebo soudu na základě právně závazného požadavku nebo v případech, kdy mu to přímo 
ukládá zákon. V takovém případě je však Příjemce povinen písemně informovat sdělující stranu ještě 
před tím, než její Důvěrné informace orgánu státní správy nebo soudu předá. Pokud mu objektivní 
okolnosti zabrání, aby tak učinil před předáním Důvěrných informací, musí tak učinit ihned poté, co mu 
to okolnosti umožní. 

1.10. Příjemce se zavazuje při ochraně Důvěrných informací sdělující strany používat přiměřené péče, avšak 
v žádném případě ne v menší míře než je míra péče, kterou využívá k ochraně svých vlastních 
Důvěrných informací a informací vlastnických, které jsou podobného významu. 

1.11. Veškeré Důvěrné informace zůstávají ve vlastnictví sdělující strany a žádné oprávnění či jiná práva 
vztahující se k těmto informacím nejsou udělena příjemci nebo na něj převedena. Na písemnou žádost 
sdělující strany vrátí příjemce ihned sdělující straně veškeré hmotné nosiče Důvěrných informací, 
včetně, nikoliv však výlučně, počítačových programů, dokumentace, poznámek, plánů, náčrtů a kopií, 
týkající se Důvěrných informací, nebude-li mezi Stranami dohodnuto písemně jinak. 

1.12. Strany se výslovně dohodly, že ustanovení o ochraně Důvěrných informací zůstanou v platnosti po 
dobu 2 (dvou) let poté, co skončí spolupráce na projektu. 

1.13. V případě porušení povinností příjemce vztahujících se k ochraně Důvěrných informací dle této 
Smlouvy je sdělující strana oprávněna požadovat po příjemci náhradu případné škody a vydání 
majetkového prospěchu získaného kýmkoliv v souvislosti s tímto porušením povinností příjemce. 
Příjemce je k zaplacení těchto nároků sdělující strany povinen. Dále je příjemce povinen zaplatit 
sdělující straně smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (jedno sto tisíc korun českých) za každé takové 
jednotlivé porušení Smlouvy. Smluvní pokuta je splatná na základě písemného požadavku sdělující 
strany doručeného příjemci. Požadavek na zaplacení smluvní pokuty musí skutkově vymezit porušení 
povinnosti příjemce podle této Smlouvy. 

 
 



 
 

Český rozhlas 
Vinohradská 12 | 120 99 Praha 2 
IČ 45245053 | DIČ CZ45245053  
Zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  
 

3 / 3

II. 

2.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami a účinnosti jejím uveřejněním v registru 
smluv. Uveřejnění provede sdělující strana bez zbytečného odkladu ode dne platnosti Smlouvy. 

2.2. Pokud by bylo kterékoli ustanovení této Smlouvy zcela nebo zčásti neplatné, neúčinné, 
nevymahatelné, nebo jestliže některá otázka není touto Smlouvou upravována, zbývající ustanovení 
Smlouvy nejsou tímto dotčena. Neplatná neúčinná či nevymahatelná ustanovení se nahradí 
ustanoveními, která jsou považována za odsouhlasená a která odpovídají tomu, na čem by se bývalo 
dohodlo, co se týče významu a účelu této Smlouvy a která jsou platná, účinná a vymahatelná. Toto 
platí i v případě, kdy neplatnost ustanovení pokrývá rozsah výkonu či doby uvedeného v této Smlouvě. 
V takových případech bude nahrazeno jakýmkoli právně přijatelným rozsahem výkonu nebo doby, 
který nejvíce odpovídá rozsahu uvedenému v této Smlouvě.  

2.3. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupně počínaje číslem 1 a 
podepsanými oběma Stranami. 

2.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech s platností originálu, z nichž sdělující strana 
obdrží dva a příjemce jeden stejnopis. 

2.5. Po prostudování této Smlouvy, Strany prohlašují, že obsah, práva a povinnosti Smlouvy jsou výrazem 
jejich svobodné vůle a že Smlouva byla uzavřena po vzájemném uvážení, a to nikoliv v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek.  

 
 
Za Sdělující stranu: 
 

 
Za Příjemce: 

 
Podpis:  ___________________________ 

 
Podpis:  ___________________________ 

Jméno :  Jméno :    

Funkce :  Funkce :   

Datum:   ___________________________ Datum:   ___________________________ 
 


